2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ПАШСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
от 08 апреля 2021 года                                                                    № 16/90/29
с. Паша
О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе

в муниципальном образовании Пашское сельское поселение

Волховского муниципального района Ленинградской области
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 26.07.2019 года № 199-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части совершенствования государственного (муниципального) финансового контроля, внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита», на основании информационного письма Волховского городского прокурора от 16 марта 2021 года № 07-19-2021, совет депутатов муниципального образования Пашское сельское поселение (далее – Совет депутатов):
р е ш и л:
1. Внести изменения в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании Пашское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области (далее – Положение), утвержденное решением Совета депутатов от 01.06.2017 года № 44/177/63.
1.1. П. 3 ст. 35 Положения заменить текстом следующего содержания:

«Одновременно с годовым отчетом об исполнении бюджета предоставляются пояснительная записка к нему, содержащая анализ исполнения бюджета и бюджетной отчетности, и сведения о выполнении государственного (муниципального) задания и (или) иных результатах использования бюджетных ассигнований, проект закона (решения) об исполнении бюджета, иная бюджетная отчетность об исполнении соответствующего бюджета и бюджетная отчетность об исполнении соответствующего консолидированного бюджета, иные документы, предусмотренные бюджетным законодательством Российской Федерации».
2. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
3. Настоящее решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации муниципального образования Пашское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджету, налогам и экономическим вопросам.

Глава муниципального образования

Пашское сельское поселение                                             М.В. Коновалов